湘教科协〔2020〕07号

关于举办湖南省教育科学研究工作者协会
2020年湖南省教育科研在线培训的通知

各会员单位、各研究分会：
为提升立项课题主持人和申报者以及课题管理负责人的教育科研理论素养，促进立项课题团队成员的专业成长，提高课题主持人开展课题研究的实际操作能力，提升以后的课题申报质量和市州和高校会员单位教育科研管理负责人管理水平，经研究，决定举办2020年度协会科研课题主持人在线培训班。现就有关事项通知如下：
一、培训对象
（一）湖南省教育科学2020年度省教育规划课题、省教育科研工作者协会立项课题主持人和课题组核心成员。
（二）明年将申报省教育规划课题、省教育科研工作者协会课题的会员单位申报者、管理者。
（三）省直单位、市州县、高校科研管理部门的管理人员。
二、讲座专家及讲座内容、时间
[bookmark: _GoBack]（一）协会领导讲话（协会会长、省教育厅原党组成员、省教科院原院长 姜正国教授）30分钟（含协会秘书长、省教科院副院长杨敏研究员主持时间）。
（二）协会课题管理（协会专职副秘书长、省教育科学规划办原副主任、中学高级教师易志勇）30分钟。
（三）研究综述查阅 （协会常务理事、第一师范 刘丽群教授）45分钟。
（四）选题与申报（协会副秘书长、湖南师大 肖化移教授）45分钟。
（五）开题与实施（协会常务理事、湘潭市教科院理论室主任、特级教师 罗大红）45分钟。
（六）研究方法介绍（协会常务理事、株洲市教科院副院长、特级教师 丁文平）45分钟。
（七）论文撰写与发表（协会常务理事、湖南省教科院基础教育所长 刘建琼研究员）45分钟。
（八）课题总结结题（协会常务理事、湖南农业大学 周明星教授）45分钟。
三、培训方式
1、本次培训由原来的现场培训改在线培训，由专业技术人员为讲座领导和专家录制培训课程视频，生成视频链接后，将链接发布到协会、规划办13个QQ群和2个微信群，由培训单位组织培训人员开展学习。
2、视频预计最迟9月底上传。
4、 培训结业证书发放
1、 需要主持人培训结业证书的会员单位参与者、非会员单位的课题研究人员，县市教育科研管理部门参培人员，均由单位联系负责人统一提交培训报名回执扫描件（中小学由校长签字加盖学校公章；高校由科研处处长签字加盖科研处公章），于9月25日前报协会秘书处罗兰。QQ邮箱：280553685@qq.com，联系电话：18674893710。
2、 协会秘书处将采取抽查方式对会员单位（含非会员单位的课题研究人员，县市教育科研管理部门参培人员）了解培训组织或参培教师学习情况，经核实后，以会员学校为单位统一邮寄《2020年度培训结业课时证书》给联系人（邮资到付）。或在线统一发布到人到单位的《2020年度培训结业课时证书》，请参培人员自行下载打印。
3、 培训结束后，欢迎大家对线上培训提出建设性意见，鼓励参培单位、参培人员提交学习现场培训图文照片，发至以上QQ邮箱，以便协会秘书处及时总结表彰。
五、其他事项
2020年湖南省教育科研在线培训班不收任何费用。培训视频录制费用、专家授课费、培训证书印刷费和其他开支等均由协会会费中开支。
   湖南省教育科学研究工作者协会秘书处
                                 2020年9月3日

报名回执

会员单位：                       地址：
	姓名
	性别
	职务/职称
	手机号码

联系人：              联系电话：
校长/科研处处长（签章）：